АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2012 г.

О внесении изменений в Положение о контрольно-аналитическом отделе
администрации города Рязани, утвержденное постановлением

администрации города Рязани от Ы .\2.20\0  № 5733

В целях осуществления контрольных полномочий администрации города Рязани,

руководствуясь статьями 39 и 41 Устава муниципального образования -  городской округ

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о контрольно-аналитическом отделе администрации города

Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 14.12.2010 № 5733

«Об утверждении Положения о контрольно-аналитическом отделе администрации города

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.12.2010 № 6(Ш,

от 11.02-2011 № 526, от 07.04*2011 № 15!25, от 07.03-20 12 № 1277), следующие изменения:

1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Основные задачи Отдела

Отдел осуществляет следующие основные задачи:

-  проведение анализа финансово-хозяйственной деятельности муниципальных
предприятий;

-  осуществление внутриведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права;

-  осуществление контроля за соблюдением установленного порядка управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Рязани;

-проведение анализа эффективности деятельности муниципальных предприятий и
учреждений;

-осуществление функций по проведению плановых и внеплановых проверок,

предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд»;

-  подготовку предложений по реализации решений Рязанской городской Думы,

постановлений и распоряжений администрации города Рязани по вопросам, входящим в

компетенцию Отдела;

-  подготовку материалов по вопросам анализа эффективности деятельности

муниципальных предприятий и учреждений и эффективности использования

муниципального имущества муниципальными предприятиями, учреждениями и

структурными подразделениями администрации города Рязани.».

1.2. Дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Осуществляет функции по проведению плановых и внеплановых проверок,

предусмотренных Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд».

1.3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Отдел в соответствии с возложенными на него задачами наделяется полномочиями

по проведению проверок. Проверки осуществляются в соответствии с Регламентами

проведения проверок, утверждаемыми постановлениями администрации города Рязани.».

1.4. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. В ходе проведения проверок за использованием муниципального имущества Отдел

осуществляет:

-  текущий и последующий контроль - в ходе проведения проверок исполнения бюджета

главными распорядителями и получателями бюджетных средств;

-внутриведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих ноомы трудового права;

-  контроль за законностью, эффективностью и целевым использованием средств

бюджета города Рязани;

-контроль за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей,

распорядителей и получателей средств бюджета города Рязани;

-контроль за соблюдением получателями бюджетных инвестиций и муниципальных

гарантий условий целевого использования и возврата средств бюджета города Рязани;

-  организацию и осуществление контроля за законностью и эффективностью

использования муниципальной собственности города Рязани;

-  контроль за поступлением в бюджет города Рязани средств, полученных от

3

управления и распоряжения муниципальной собственностью города Рязани (в том числе от

приватизации, продажи, отчуждения в других формах, передачи в постоянное и временное

пользование, доверительное управление, аренду).».

1.5. Пункт 5.8. исключить.

1.6. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Результаты проведенного контрольного мероприятия оформляются актом. За

достоверность акта специалисты Отдела, осуществляющие контрольное мероприятие, несут

персональную ответственность.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В. Е. Артемов